
 

 

Information från förbundsmötet 24 maj – vad var det 
som hände?  
Den frågan har många ställt sig efter helgen och jag vill med denna information 
presentera så mycket fakta som möjligt men också delge er min upplevelse. Det blir 
mycket text men jag hoppas att ni orkar läsa till slutet. Jag vill också be er att delge den 
till så många som möjligt, för alla i distriktet har rätt att få en förklaring.  

Den uteblivna rösträtten 
I SBF:s stadgar finns angivet att senast den 5 mars ska distrikten anmäla namn på de 
ombud till förbundsmötet som valts på distriktsårsmötet. Det står också angivet att om 
något distrikt inkommer för sent med dessa uppgifter kan rösträtt vid förbundsmötet 
ändå ges om mötet godkänner det. Västra BF har, mig veterligen, aldrig missat detta 
datum men i år hände det. Det berodde på ett missförstånd och är givetvis väldigt 
olyckligt. Vi borde haft bättre koll och jag är skyldig er en stor ursäkt för att detta datum 
missades, våra ombuds namn anmäldes den 9 mars.  

Det visade sig att vi inte var ensamma om att slarva i år, utan det var ytterligare 4 distrikt 
som var sena. Dock visade det sig att det på blanketten för anmälan av ombudens namn 
stod fel sista datum – den 6 mars. 2 distrikt hade skickat in blanketten den 6 mars men 
nekades ändå rösträtt.  

Det har hänt flera gånger förut att distrikt varit sena med anmälan av ombud, men varje 
gång har mötet ändå beviljat rösträtt. Så skedde inte denna gång.  

Vad hände på mötet?  
Förbundsmöteshelgen inleddes under lördagen med ett pass som bland annat innehöll 
genomgång av förbundsmöteshandlingarna. Detta görs för att eventuella oklarheter ska 
redas ut innan själva mötet. Det blev en lång och intensiv diskussion om ekonomin där 
jag upplevde att distrikten i stort hade en gemensam och kritisk inställning till hur 
förbundets ekonomi redovisats. Enligt stadgarna ska samtliga handlingar till 
förbundsmötet vara ombuden tillhanda senast 2 veckor innan. Den sista handlingen, 
som var årsredovisningen och revisionsberättelsen för AB Rally Sweden, kom oss 



tillhanda vid 20-tiden på fredagskvällen. Det framkom också sprickor inom 
förbundsstyrelsen där två ledamöter inte fått ta del av all information om ekonomin 
förrän under de sista dagarna. Orsaken till att den ekonomiska redovisningen för Rally 
Sweden blivit så sen, var att revisorn haft synpunkter som man varit tvungna att åtgärda 
innan revisionsberättelsen kunde skrivas under.  

Mot bakgrund av lördagens diskussioner kom det som en riktig kalldusch när 4 distrikt 
röstade mot att ge oss övriga rösträtt. (Stockholms BF. Södermanland-Västmanlands BF, 
Smålands BF och Upplands BF). Vi som inte beviljades rösträtt (Västra BF, Nedre Norra 
BF, Övre Norra BF, Östergötlands BF och Gotlands BF) hade inte pratat ihop oss innan 
men den spontana reaktionen blev att resa sig upp och gå ut. Vi hade kunnat stanna 
med yttranderätt men jag kan bara för min egen del erkänna att jag där och då inte 
mäktade med att stanna. Jag kände ilska, sorg, besvikelse och skam över att inte kunna 
stå upp och rösta för Västra BF:s åsikter. De känslorna finns fortfarande kvar så här några 
dagar efter, och jag vill från hjärtat be om ursäkt för detta misslyckande.  

Efter att vi lämnat mötet kom man till frågan på dagordningen om mötets behöriga 
utlysning. Mot bakgrund av att handlingarna inte kommit i tid yrkade Göteborgs BF och 
Södra BF på att man inte uppfyllt stadgarna på denna punkt. Detta röstades ned av 
övriga distrikt varpå även Göteborgs BF och Södra BF valde att lämna mötet. Då återstod 
5 distrikt med 16 röster. (Stockholms BF, Södermanland-Västmanlands BF, Smålands 
BF, Upplands BF och Mellannorrlands BF).  

Vad händer nu? 
Det kommer med största sannolikhet att bli ett extra förbundsmöte någon gång efter 
sommaren. Förbundsstyrelsen har efter mötet 3 vakanta platser som måste tillsättas 
med kvinnliga ledamöter för att uppfylla RF:s stadgar. Om Västra BF och de 4 andra 
”sena” distrikten får rösta vid detta möte är en oklar fråga som utreds av RF:s jurister.  

Var det inget som var bra?  
Jo – det hände faktiskt positiva saker också! Under lördagen presenterades ett nytt 
material om Fair Race som nu återkommer inom Svensk Bilsport. Det var något som 
Västra BF motionerade om till förra årets förbundsmöte och under året har en 
arbetsgrupp arbetat fram ett material som kommer att spridas ut till distrikt och klubbar.  

En annan glädjande händelse var att Robert Ledin från MK Kopparberg valdes in som ny 
ledamot i SBF:s valberedning. Robert har under många år varit engagerad inom 
bilsporten, både praktiskt och organisatoriskt, och min uppfattning är att Robert 
kommer att betyda mycket för distriktet och lyssna på er ute i verksamheten.  



Avslutningsvis 
Många frågor återstår, inte minst kring förbundets ekonomi. Styrelsen beviljades inte 
ansvarsfrihet för verksamhetsåret men de kvarvarande 16 ombuden valde ändå att göra 
omval på ledamöterna Pontus Sandell, Fredrik Wakman och Janne Rydh.  

Det vilar ett tungt ansvar på valberedningen att få fram 3 kvinnliga ledamöter, och vi kan 
bara önska Robert och övriga lycka till med det arbetet.  

Hur samarbetet mellan distrikten kommer att se ut i fortsättningen återstår att se. Just 
nu är stämningen av naturliga orsaker inte speciellt god, vilket enligt min uppfattning är 
förödande för förbundet i en tid när vi borde vara enade för att rädda Svensk Bilsport.  

Om, och när, det framkommer mer information ska vi försöka delge er den genom e-post 
och via hemsidan. Ni är också välkomna att höra av er direkt till mig via e-post 
marie.andersson@sbf.se  

Jag vill återigen be om ursäkt för misstaget att inte anmäla ombudens namn i tid, det 
kommer inte att upprepas.  

Bilsporthälsningar 

Marie Andersson 
Ordförande, Västra Bilsportförbundet  
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